



MAIS DO QUE BRINDES
MARCAMOS MOMENTOS

Orçamento Ref.
486869

26-06-2025

Bom dia **Padre Gonçalo**,

Na sequência do vosso pedido de orçamento, enviamos a nossa melhor cotação para os artigos solicitados.

QTD	FOTO	ARTIGO	PREÇO	TOTAL	TOTAL c/iva
500		<u>Cachecol Personalizado Circular</u> SIGCIRCULAR Artigo: 4,150 Eur/uni. Impressão Incluída Cachecol impresso dos dois lados, em 90% poliéster e 10% elastano. Possibilidade de escolher entre 1, 2 ou 3 cores nas franjas. Medidas: 18 x 140 cm Quantidade mínima: 50 unidades Prazo de entrega: +/- 3 semanas	4,150 Eur/uni.	2 075,00 Eur (sem iva)	2 552,25 Eur (com iva)
1000		<u>Cachecol Personalizado Circular</u> SIGCIRCULAR Artigo: 4,100 Eur/uni. Impressão Incluída	4,100 Eur/uni.	4 100,00 Eur (sem iva)	5 043,00 Eur (com iva)
2000		<u>Cachecol Personalizado Circular</u> SIGCIRCULAR Artigo: 3,990 Eur/uni. Impressão Incluída	3,990 Eur/uni.	7 980,00 Eur (sem iva)	9 815,40 Eur (com iva)
3000		<u>Cachecol Personalizado Circular</u> SIGCIRCULAR Artigo: 3,800 Eur/uni. Impressão Incluída	3,800 Eur/uni.	11 400,00 Eur (sem iva)	14 022,00 Eur (com iva)
500		<u>Lenço Triangular Fiesta</u> SVA1848 Cor: Branco Artigo: 0,301 Eur/uni. (Inclui 20% desc.) Personalização: 0,710 Eur/uni. (Transfer DTF) Inclui transfer DTF a cores, tamanho A5, 1 posição.	1,011 Eur/uni. (Inclui 20% desc.)	505,50 Eur (sem iva)	621,77 Eur (com iva)

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

Lenço triangular com bainha costurada, em 100% poliéster tecido tafetá.

Gramagem: 65 gr/m2

Preço apresentado para tamanho de adulto (70 x 70 x 100 cm).

Disponível também tamanho de criança (57 x 57 x 80 cm) (preço sob consulta).

Cores: Amarelo Limão, Azul Marinho Noite, Azul Porto, Azul Tropical, Branco, Celeste, Grená Magno, Laranja Festa, Preto, Rosa Magenta, Rosa Pastel, Verde Kelly, Verde Maçã, Vermelho Lotto, Violeta Uva

1000



Lenço Triangular Fiesta SVA1848
Cor: Branco

0,982 Eur/uni.
(Inclui 25% desc.)

982,00 Eur
(sem iva)

1 207,86 Eur
(com iva)

Artigo: **0,282 Eur/uni.** (Inclui 25% desc.)

Personalização: **0,700 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A5, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

2000



Lenço Triangular Fiesta SVA1848
Cor: Branco

0,936 Eur/uni.
(Inclui 30% desc.)

1 872,00 Eur
(sem iva)

2 302,56 Eur
(com iva)

Artigo: **0,246 Eur/uni.** (Inclui 30% desc.)

Personalização: **0,690 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A5, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

3000



Lenço Triangular Fiesta SVA1848
Cor: Branco

0,899 Eur/uni.
(Inclui 35% desc.)

2 697,00 Eur
(sem iva)

3 317,31 Eur
(com iva)

Artigo: **0,229 Eur/uni.** (Inclui 35% desc.)

Personalização: **0,670 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A5, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

500



Pulseira Inviolável Sublimada SGB011
Cor: Multicolor

0,333 Eur/uni.
(Inclui 5% desc.)

166,50 Eur
(sem iva)

204,80 Eur
(com iva)

Artigo: **0,333 Eur/uni.** (Inclui 5% desc.)

Impressão Incluída

Pulseira inviolável em tecido poliéster com sublimação a cores. Prevenção absoluta de falsificações, fecho em lacre metálico ou com anilha plástica (possibilidade de escolher cor preto ou branco). Necessário alicate para fecho das pulseiras no caso de fecho com

lacre metálico. Possibilidade da pulseira ser fornecida sem fecho.

Medidas: 1,5 x 35 cm

Disponível em qualquer cor pantone

Quantidade mínima: 150 unidades

Prazo de entrega de 1 a 3 semanas

É possível colocar cartão com QR code (preço sob consulta)

Preço apresentado para as medidas 1,5 x 35 cm. Disponível também nas medidas 2 x 35 cm (sob consulta).

Cores: Multicolor

1000



Pulseira Inviolável Sublimada

SGB011

Cor: Multicolor

0,333 Eur/uni.
(Inclui 5% desc.)

333,00 Eur
(sem iva)

409,59 Eur
(com iva)

Artigo: **0,333 Eur/uni.** (Inclui 5% desc.)

Impressão Incluída

2000



Pulseira Inviolável Sublimada

SGB011

Cor: Multicolor

0,306 Eur/uni.
(Inclui 10% desc.)

612,00 Eur
(sem iva)

752,76 Eur
(com iva)

Artigo: **0,306 Eur/uni.** (Inclui 10% desc.)

Impressão Incluída

3000



Pulseira Inviolável Sublimada

SGB011

Cor: Multicolor

0,272 Eur/uni.
(Inclui 15% desc.)

816,00 Eur
(sem iva)

1 003,68 Eur
(com iva)

Artigo: **0,272 Eur/uni.** (Inclui 15% desc.)

Impressão Incluída

500



T-shirt Branca de Homem Classic | 150

Gramas SIG0020

Cor: Branco

3,028 Eur/uni.
(Inclui 5% desc.)

1 514,00 Eur
(sem iva)

1 862,22 Eur
(com iva)

Artigo: **2,318 Eur/uni.** (Inclui 5% desc.)

Personalização: **0,710 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

T-shirt de homem, tubular e em malha jersey 100% algodão, costura dupla nas mangas e parte inferior, gola com fita de reforço.

Gramagem: 150 grs

Dobrar e embalar individualmente em saco plástico: + 0,35 Eur/uni. (opcional). Para outras soluções de embalagem, consulte-nos.

Disponível no tamanho 3XL (sob consulta).

Disponível também em várias cores (ver artigos relacionados).

TOLERÂNCIA TÊXTIL: Para o têxtil promocional os padrões europeus são de +/- 5% na gramagem e nas medidas. Também poderá existir variação na cor da foto do site comparativamente com a cor real do artigo devido à luminosidade dos diferentes ecrãs e da própria imagem.

Cores: Branco

Tamanhos: XS, S, M, L, XL, XXL, 3XL

1000		T-shirt Branca de Homem Classic 150 Gramas SIG0020 Cor: Branco Artigo: 2,128 Eur/uni. (Inclui 5% desc.) Personalização: 0,700 Eur/uni. (Transfer DTF)	2,828 Eur/uni. (Inclui 5% desc.)	2 828,00 Eur (sem iva)	3 478,44 Eur (com iva)
Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição. Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.					
2000		T-shirt Branca de Homem Classic 150 Gramas SIG0020 Cor: Branco Artigo: 2,016 Eur/uni. (Inclui 10% desc.) Personalização: 0,690 Eur/uni. (Transfer DTF)	2,706 Eur/uni. (Inclui 10% desc.)	5 412,00 Eur (sem iva)	6 656,76 Eur (com iva)
Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição. Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.					
3000		T-shirt Branca de Homem Classic 150 Gramas SIG0020 Cor: Branco Artigo: 1,904 Eur/uni. (Inclui 15% desc.) Personalização: 0,670 Eur/uni. (Transfer DTF)	2,574 Eur/uni. (Inclui 15% desc.)	7 722,00 Eur (sem iva)	9 498,06 Eur (com iva)
Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição. Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.					
500		T-shirt Cor de Homem Classic 150 Gramas SIG0020.1 Artigo: 2,480 Eur/uni. (Inclui 5% desc.) Personalização: 0,710 Eur/uni. (Transfer DTF)	3,190 Eur/uni. (Inclui 5% desc.)	1 595,00 Eur (sem iva)	1 961,85 Eur (com iva)
Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição. Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.					
Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição no peito + transfer DTF a cores, tamanho A4, 1 posição na frente.					
T-shirt de homem, tubular e em malha jersey 100% algodão (cor Verde Floresta: 65% algodão e 35% poliéster; cor Cinzento Matizado: 90% algodão e 10% viscose; cor Branco Matizado: 98% algodão e 2% viscose). Costura dupla nas mangas e parte inferior. Gola com fita de reforço. Preço e cores para tamanho 3XL sob consulta. Preço para cor Verde Floresta sob consulta.					
Gramagem: 150 gr/m2 Dobrar e embalar individualmente em saco plástico: + 0,35 Eur/uni. (opcional). Para outras soluções de embalagem, consulte-nos.					

Disponível no tamanho 3XL e na cor verde floresta (sob consulta).

Disponível também na cor branca (ver artigos relacionados).

TOLERÂNCIA TÊXTIL: Para o têxtil promocional os padrões europeus são de +/- 5% na gramagem e nas medidas. Também poderá existir variação na cor da foto do site comparativamente com a cor real do artigo devido à luminosidade dos diferentes ecrãs e da própria imagem.

Cores: Alperce, Amarelo, Amarelo Digital, Amarelo Pastel, Areia, Azul Aqua, Azul Atol, Azul Eclipse, Azul Pastel, Azul Real, Bordeaux, Branco Matizado, Castanho, Cinza Frio, Cinzento, Cinzento Matizado, Fúcsia, Laranja, Lavanda, Limão, Mostarda, Preto, Rosa Orquidea, Roxo, Salmão Pastel, Terracota, Tropa, Verde Floresta, Verde Jade, Verde Maçã, Verde Pasto, Vermelho

Tamanhos: XS, S, M, L, XL, XXL, 3XL

1000



T-shirt Cor de Homem Classic | 150

Gramas SIG0020.1

2,980 Eur/uni.
(Inclui 5% desc.)

2 980,00 Eur
(sem iva)

3 665,40 Eur
(com iva)

Artigo: **2,280 Eur/uni.** (Inclui 5% desc.)

Personalização: **0,700 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

2000



T-shirt Cor de Homem Classic | 150

Gramas SIG0020.1

2,850 Eur/uni.
(Inclui 10% desc.)

5 700,00 Eur
(sem iva)

7 011,00 Eur
(com iva)

Artigo: **2,160 Eur/uni.** (Inclui 10% desc.)

Personalização: **0,690 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

3000



T-shirt Cor de Homem Classic | 150

Gramas SIG0020.1

2,710 Eur/uni.
(Inclui 15% desc.)

8 130,00 Eur
(sem iva)

9 999,90 Eur
(com iva)

Artigo: **2,040 Eur/uni.** (Inclui 15% desc.)

Personalização: **0,670 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

500



Saco de Algodão | 115 Gramas SCIT403

1,337 Eur/uni.
(Inclui 20% desc.)

668,50 Eur
(sem iva)

822,26 Eur
(com iva)

Artigo: **0,627 Eur/uni.** (Inclui 20% desc.)

Personalização: **0,710 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças

orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

Saco em 100% algodão, com dupla alça longa, cómoda de levar ao ombro.

Gramagem: 115 grs
Medidas: 37 x 41 cm

Cores: Azul, Laranja, Lilás, Preto, Verde, Vermelho

1000



Saco de Algodão | 115 Gramas SCIT403

1,288 Eur/uni.
(Inclui 25% desc.)

1 288,00 Eur
(sem iva)

1 584,24 Eur
(com iva)

Artigo: **0,588 Eur/uni.** (Inclui 25% desc.)
Personalização: **0,700 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.
Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

2000



Saco de Algodão | 115 Gramas SCIT403

1,225 Eur/uni.
(Inclui 30% desc.)

2 450,00 Eur
(sem iva)

3 013,50 Eur
(com iva)

Artigo: **0,535 Eur/uni.** (Inclui 30% desc.)
Personalização: **0,690 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.
Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

3000



Saco de Algodão | 115 Gramas SCIT403

1,167 Eur/uni.
(Inclui 35% desc.)

3 501,00 Eur
(sem iva)

4 306,23 Eur
(com iva)

Artigo: **0,497 Eur/uni.** (Inclui 35% desc.)
Personalização: **0,670 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A3, 1 posição.
Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

500



Crachá Alfinete 50mm SIG018

0,494 Eur/uni.
(Inclui 5% desc.)

247,00 Eur
(sem iva)

303,81 Eur
(com iva)

Artigo: **0,494 Eur/uni.** (Inclui 5% desc.)
Impressão Incluída

Crachá com alfinete de 50mm de diâmetro. Impressão em quadricromia e plastificação incluída.

Disponível também nas medidas: 24mm, 31mm, 36mm, 57mm e 75mm
Quantidade mínima: 100 unidades

Cores: Multicolor

1000		Crachá Alfinete 50mm SIG018	0,410 Eur/uni. (Inclui 5% desc.)	410,00 Eur (sem iva)	504,30 Eur (com iva)
Artigo: 0,410 Eur/uni. (Inclui 5% desc.) Impressão Incluída Crachá com alfinete de 50mm de diâmetro. Impressão em quadricromia e plastificação incluída. Disponível também nas medidas: 24mm, 31mm, 36mm, 57mm e 75mm Quantidade mínima: 100 unidades Cores: Multicolor					
2000		Crachá Alfinete 50mm SIG018	0,319 Eur/uni. (Inclui 10% desc.)	638,00 Eur (sem iva)	784,74 Eur (com iva)
Artigo: 0,319 Eur/uni. (Inclui 10% desc.) Impressão Incluída Crachá com alfinete de 50mm de diâmetro. Impressão em quadricromia e plastificação incluída. Disponível também nas medidas: 24mm, 31mm, 36mm, 57mm e 75mm Quantidade mínima: 100 unidades Cores: Multicolor					
3000		Crachá Alfinete 50mm SIG018	0,301 Eur/uni. (Inclui 15% desc.)	903,00 Eur (sem iva)	1 110,69 Eur (com iva)
Artigo: 0,301 Eur/uni. (Inclui 15% desc.) Impressão Incluída Crachá com alfinete de 50mm de diâmetro. Impressão em quadricromia e plastificação incluída. Disponível também nas medidas: 24mm, 31mm, 36mm, 57mm e 75mm Quantidade mínima: 100 unidades Cores: Multicolor					
500		Panamá Adulto STJ380087 Cor: Branco	1,613 Eur/uni. (Inclui 20% desc.)	806,50 Eur (sem iva)	992,00 Eur (com iva)
Artigo: 0,903 Eur/uni. (Inclui 20% desc.) Personalização: 0,710 Eur/uni. (Transfer DTF) Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição. Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade. Panamá de adulto em algodão. Medidas: Ø 58 cm Cores: Amarelo, Azul Marinho, Branco, Laranja, Verde Claro, Vermelho					
1000		Panamá Adulto STJ380087 Cor: Branco	1,525 Eur/uni. (Inclui 25% desc.)	1 525,00 Eur (sem iva)	1 875,75 Eur (com iva)



Artigo: **0,825 Eur/uni.** (Inclui 25% desc.)
Personalização: **0,700 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição.
Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

2000



Panamá Adulto STJ380087
Cor: Branco

1,460 Eur/uni.
(Inclui 30% desc.)

2 920,00 Eur
(sem iva)

3 591,60 Eur
(com iva)

Artigo: **0,770 Eur/uni.** (Inclui 30% desc.)
Personalização: **0,690 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição.
Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

5000



Panamá Adulto STJ380087
Cor: Branco

0,748 Eur/uni.
(Inclui 32% desc.)

3 740,00 Eur
(sem iva)

4 600,20 Eur
(com iva)

Artigo: **0,748 Eur/uni.** (Inclui 32% desc.)
Personalização: Transfer DTF

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição.
Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

500



Boné Campbel SPS99547

1,572 Eur/uni.
(Inclui 20% desc.)

786,00 Eur
(sem iva)

966,78 Eur
(com iva)

Artigo: **0,862 Eur/uni.** (Inclui 20% desc.)
Personalização: **0,710 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição.
Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

Boné em poliéster com orifícios para ventilação e fecho ajustável com velcro.
Disponível numa variada gama de cores.

Tamanho: 58 cm

Cores: Amarelo, Azul Claro, Azul Marinho, Azul Royal, Branco, Laranja, Preto, Rosa, Verde, Verde Claro, Vermelho
Tamanhos: 58

1000



Boné Campbel SPS99547

1,488 Eur/uni.
(Inclui 25% desc.)

1 488,00 Eur
(sem iva)

1 830,24 Eur
(com iva)

Artigo: **0,788 Eur/uni.** (Inclui 25% desc.)

Personalização: **0,700 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

2000



Boné Campbel SPS99547

1,426 Eur/uni.
(Inclui 30% desc.)

2 852,00 Eur
(sem iva)

3 507,96 Eur
(com iva)

Artigo: **0,736 Eur/uni.** (Inclui 30% desc.)

Personalização: **0,690 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

3000



Boné Campbel SPS99547

1,476 Eur/uni.
(Inclui 32% desc.)

4 428,00 Eur
(sem iva)

5 446,44 Eur
(com iva)

Artigo: **0,696 Eur/uni.** (Inclui 32% desc.)

Personalização: **0,780 Eur/uni.** (Transfer DTF)

Inclui transfer DTF a cores, tamanho A6, 1 posição.

Preço para a personalização considerando que é feita a aquisição de todas as peças orçamentadas com a mesma personalização e quantidade.

SUB-TOTAL 98 071,00 Eur

PORTES (*) 0,00 Eur

IVA (23%) 22 556,33 Eur

TOTAL ORÇAMENTO 120 627,33 Eur



AJUDE-NOS A AJUDAR!
Escolha um dos 6 Artigos Solidários por apenas 10€+IVA e todo o valor reverte integralmente para a **Cáritas Braga**.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Orçamento válido por 20 dias, exceto USBs cuja validade é de 5 dias. Devido às atuais oscilações de mercado, os preços podem sofrer alterações sem aviso prévio.

Prazo de entrega: 7 a 10 dias úteis após adjudicação da encomenda (salvo outros prazos indicados no orçamento), confirmação de maquete e disponibilidade de stocks.

Para prazos inferiores, poderá ser aplicada uma taxa de urgência de 10% do valor da encomenda, com o valor mínimo de 25€.

Condições de Pagamento: 40% na adjudicação da encomenda, os restantes 60% contra-entrega do material, válidas para Portugal Continental.

A aceitação deste orçamento implica a aceitação das nossas condições de venda, que poderão ser consultadas através da [seguinte ligação](#).

Em caso de adjudicação da encomenda, basta que nos envie um e-mail para com o seu pedido e dados para faturação, como nome, morada e número de contribuinte.

Qualquer dúvida, estamos disponíveis para ajudar!

CLIENTES QUE CONFIAM EM NÓS



“ Acusamos receção da encomenda. Gostaríamos de agradecer todas as diligências e profissionalismo da SIGNA.
Alice Neto



**VALE
50EUR**



**PORTES
GRÁTIS**



**ENTREGAS
RÁPIDAS**



**AMOSTRAS
GRÁTIS**



**MAQUETES
GRÁTIS**



**PRODUÇÃO
PRÓPRIA**

Tem dúvidas? Fale connosco através do **808 203 295** ou WhatsApp **+351 911 795 871**

© 2025 SIGNA Design

Rua das Leiras 26/27 - Sequeira | 4705-002 Braga

Esta mensagem, assim como os ficheiros eventualmente anexos, é confidencial e reservada apenas ao conhecimento da(s) pessoa(s) nela indicada(s) como destinatária(s). Se não é o seu destinatário, ou se lhe foi enviada por erro, solicitamos que não faça qualquer uso do respectivo conteúdo e proceda à sua destruição, notificando o remetente. A SIGNA Design gostaria de recordar as suas responsabilidades ambientais antes de imprimir esta mensagem. Enviada por 94.46.135.56 () em 26-06-2025 às 11h14.